Протокол № 305
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «28» апреля 2017 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах).
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью указания в нем уровня ответственности члена саморегулируемой организации, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ:
1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах).
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17
выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом СРО - Ассоциации документов, представленных членами СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002 , в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах (ранее: 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 2, кор. 1, пом. 1002 ).
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17 , в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных документах (ранее: 180201, Псковская область, Псковский район, д. Родина).
СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью указания в нем уровня ответственности члена саморегулируемой организации, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов СРО - Ассоциации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленном заявлениях просит внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с целью указания уровня ответственности, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Размер взноса в компенсационный фонд соответствует минимальным размерам взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и составляет 300 000 рублей, что соответствует первому уровню ответственности и позволяет осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Приступили к голосованию по вопросу внесения изменений в свидетельство о допуске:
2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

 Обществу с ограниченной ответственностью  «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890, 182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19 Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе к виду работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 миллионов рублей.
2.2.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленном заявлениях просит внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с целью указания уровня ответственности, определяемого согласно части 12 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Размер взноса в компенсационный фонд соответствует минимальным размерам взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и составляет 500 000 рублей, что соответствует второму уровню ответственности и позволяет осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.

Приступили к голосованию по вопросу внесения изменений в свидетельство о допуске:

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать члену СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

 Обществу с ограниченной ответственностью  «НефтеГазСтрой», ОГРН 1096025001490, ИНН 6025033337, 182112, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дворецкая, д. 13/28, пом. 1002 Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе к виду работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 миллионов рублей.
СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17
Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом СРО - Ассоциации документов представленных членами СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «ДорСтройСервис», ОГРН 1056000304898, ИНН 6027087063, 180599, Псковская область, Псковский район, дер. Родина, ул. Юбилейная, д. 17, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения
33.6.Объекты газоснабжения
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов /